
 

Protokol o zařazení motorového vozidla  
do obchodního majetku 

 
ve smyslu § 6 odst. 1 Zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku 

a 
ve smyslu § 4 odst. 4 Zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

 
 

Podnikatel (OSVČ): .............................................................................................. 

Místo podnikání: .................................................................................................. 

IČO: ................................................................................................................... 

DIČ: ................................................................................................................... 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku vložil do svého obchodního majetku 
motorové vozidlo: 
 
SPZ: .................................................................................................................. 

Druh vozidla: ...................................................................................................... 

Tovární značka: .................................................................................................. 

 
 
 
 
 
V Praze dne: .............................  Podpis (razítko): ......................................... 

 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Citace výše uvedených odkazů: 
 

§ 6 Obchodního zákoníku 
(1) Obchodním majetkem podnikatele, který je fyzickou osobou, se pro účely tohoto zákona rozumí majetek 
(věci, pohledávky a jiná práva a penězi ocenitelné jiné hodnoty), který patří podnikateli a slouží nebo je určen k 
jeho podnikání. Obchodním majetkem podnikatele, který je právnickou osobou, se rozumí veškerý jeho majetek. 
 

§ 4 Osvobození od daně (Zákon o daních z příjmů) 
(4) Obchodním majetkem se pro účely daně z příjmů fyzických osob rozumí souhrn majetkových hodnot (věcí, 
pohledávek a jiných práv a penězi ocenitelných jiných hodnot), které jsou ve vlastnictví poplatníka a o kterých 
bylo nebo je účtováno anebo jsou nebo byly uvedeny v evidenci majetku a závazků pro účely stanovení základu 
daně a daně z příjmů (dále jen "daňová evidence"). Dnem vyřazení majetku z obchodního majetku poplatníka se 
rozumí den, kdy poplatník o tomto majetku naposledy účtoval 20) nebo jej naposledy uváděl v daňové evidenci. 


